In nomine Domini. Ego Atala presbiter [ ... ]. 
Facta carta donatione II kalendas aprilis, anno VI regnante Leutario rege, filio Leudevici. 
[ ... ]. 

406 
5 ABRIL 960 

GUIDÀRIA DÓNA AL MONESTIR [DE SANT MIQUEL DE CUIXÀ] LA MEITAT DE LES TERRES I DE LES VINYES 

QUE TÉ EN EL TERRITORI D'lLLA. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 88v, perdut. - B.* Regest 
del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom l, núm. 239, pàg. 54, peça 240, ex A. 

El regest de Fossà diu: «Donation faite au dit monastère par Widaria, femme, de sa moitié de terres et vi
gnes au terroir d'Illa, du 5c avril, année 6 du rêgne de Lothaire». 

407 
27 JUNY 960 

ARcEDÒNIA I EL SEU FILL SUNIFRED, LEVITA, DONEN A L'ESGLÉSIA DE SANTA EULÀLIA D'ELNA UNA PART 

DE L'ALOU QUE TENEN EN EL COMTAT DE ROSSELLÓ, EN EL VILAR ANOMENAT TERRATS. FAN LA DONACIÓ 

PER A REMEI DE L'ÀNIMA DEL DIFUNT EsGUT I DE LES D'ELLS, AMB LA CONDICIÓ QUE EN TINDRAN L'US

DEFRUIT. 
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[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 160v, perdut. -B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 9, ff.114-115, ex A. -C.* Còpia del segle xvm, 
certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 75, ex A. 

RE: LACVIVIER, Le cartulaire, núm. 74, pàg. 327. 

Scripturarum series declarat ut quicumque enim vult evadere in etemum supplicium, de rebus 
istis transitoriis dehet sibi preparare viam salutis eteme. Oh hoc igitur, in Dei nomine ego Arcedo
nia femina et filius Seniofredus, levita, donatores sumus ad domum Sancta Eulalia, marrira Christi, 
sive mater ecclesiarum Ressolionensium, que est fundata in comitatu Ressolionense, in villa vico 
Elena. 

Donamus nos iamdicti in iamdicto comitatu Ressolionense aliquid de aladern nostrum que va
cant Terrados, ipso villare, id est casas, casalibus, curris, curtalihus, orris, ortalibus, vineas, vinealihus, 
in terris, cultum vel incultum, pratis, pascuis, silvis, garricis, aquis aquarum, viaeductihus et reduc
tihus earum, omnia et in omnihus; quantum nos ibidem hahemus in iamdicto villare, sic donamus 
ad iam predicta ecclesia Sancta Eulalia, virginis et martira Christi. 

Et affrontant ista hec omnia superius inserta: de parte orientis in ipsa aurelina que discurrit per 
villare Caginexio vel in ipsa gutina que discurrit per valle Luparia, et pervenit super ipsa cumha de 
Amilone femina, condam qui fuit; et de meridie affrontat suptus ipsa rocha que dicunt Elevira Cur
ba, et descendit per ipsa rocha; et de parte circi inlaterat in ipsa via qui pergit de villare Caginexio 
ad ipso Castelleto; et de parte occidentis suhiungit in ipsa gutina qui discurrit per ipsos chastaneos, 
et ascendit per alia gutina que discurrit per ipsos kastaneos de Guivilane, et ascendit ad ipsa ferraria, 
et pertransit usque ad ipsa tragina, et pervenit ad ipsas Pausellas, deinde adimplehitur usque in ipsa 
iamdicta rocha. 

Quantum in istas omnes affrontationes includunt, sic donamus nos iamdicti ad iam predicta ec
clesia vel ad servientes Dei ibidem Domino misericordiam famulantes, ah omnem integritatem, cum 
exio vel regressio earum, vel cum omnem superposita earum, vel cum omnis fundis possessionis ea
rum, pro amorem Dei et pro anima Esseguti, condam qui fuit, et propter remedium animas nostras, 
ut Deus omnipotens indulgeat et dimittat omnia peccata adque delicta nostra. Et in precium re
demptionis animas nostras iamdictas ista hec omnia superius inserta representare dignetur ubi lux 
permanet et vita regnat in secula seculorum, amen. 

Que vero ista hec omnia, sicut superius scriptum vel insertum est, de nostro iure in eius tradi
mus potestate predicta ecclesia Sancta Eulalia, virginis et marrira Christi, ut de ah hodiemo die et 
tempore maneat eius firma potestas. Si guis secularis persona vel quislihet homo assumere vel in
rumpere voluerit, non hoc valeat vendicare quod reppetet, sed in primis iram Dei omnipotentis in
currat, et a collegio omnium christianorum ad liminihus sancta Dei Ecclesia efficiatur extraneus, et 
ad regno Dei sit separatus; Datan et Ahiron iuditium sibi sentiat esse daturus et cum luda traditore 
perpetuïs ignihus concremandus. Et insuper quantum ad eo tempore ista hec omnia superius inser
ta meliorationem habuerint, in duplo in potestate predicta ecclesia Sancta Eulalia, virginis et marti
ra Christi, componere fadat. Et inantea ista donatio firmis et stabilis permeneat omnique tempore, 
hac vero ratione servata: dum nos vixerimus, teneamus et possideamus. Et si tu Seniofredus levita, 
filius meus, me supervixeris, teneas et possideas; et post ohitum nostrum ista scriptura cum istum 
iamdictum alodem sicut superius comprehensum est in iamdictis locis, quantum nos ihidem hahe
mus vel hereditare dehemus, sic remaneat ad iam predicta Sancta Eulalia, virginis et marrira Chris
ti, vel ad servientes Dei ibidem Domino misericordiam famulantes vel ad suhsecutoribus eorum. 
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F acta ista donatione V kalendas iulii, anno VI regnante Leutario rege, filio Ludoici condam. 
Sig+num Arcedonia femina, Seniofredus levita, qui simul in unum ista donatione fecimus et tes

tes firmare rogavimus. Teumundus presbiter. Gaudisclus presbiter. Signum Argemirus. 
Teudericus presbiter, qui hanc donationem scripsi et subscripsi die et anno quo supra. 

408 
l JULIOL 960 

TRASGONÇA DÓNA AL MONESTIR [DE SANT MIQUEL DE CUIXÀ] UN ALOU QUE TÉ EN EL COMTAT DE CER